2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2019                                                                                                                                 № 67
с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» и внесения в них изменений»
Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 9 сентября 2011 г. № 109 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» и внесения в них изменений» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения и изменения уставов
муниципальных учреждений»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения и изменения уставов муниципальных учреждений.»;

3) в Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» и внесения в них изменений:
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения и изменения уставов муниципальных учреждений»;

в пункте 44:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«44. Устав бюджетного учреждения должен содержать:»;

абзац семнадцатый признать утратившим силу;

пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Устав автономного учреждения должен содержать сведения, предусмотренные статьей 7 Федерального закона «Об автономных учреждениях».
Устав казенного учреждения должен содержать сведения, предусмотренные подпунктами «а» – «в», абзацами третьим и шестым – восьмым подпункта «г» и подпунктом «д» пункта 44 настоящего Порядка.
В случаях, предусмотренных федеральными законами и нормативно-правовыми актами Каргасокского сельского поселения устав автономного, бюджетного или казенного учреждения должен также содержать иные сведения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08